



RELATÓRIO SITUACIONAL
CONVÊNIO SES 1410.2020 - Secretaria de Estado da Saúde
Vigência: 28/10/2020
Agência: 4203-X Conta Corrente:00044456-1 - CO:5154 - Código 92277
Processo: 15P-09883/2020
Ref. Aquisição para ampliação de leitos de UTI COVID-19

Recursos Financeiros: Convênio

Recursos Financeiros: Convênio									
Concedente									6.405.000,00
Desembolso em 20/08/2020									4.837.000,00
Desembolso em 04/09/2020									784.000,00
Rendimentos (agosto/2020)									1.581,54
Total									6.406.581,54
Plano de Trabalho Aprovado					Execução				
Nome do medicamento	Processo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. adquirida	Valor unitário	Vr Empenhado	Nota Fiscal	Vr Pago
Monitor Multiparamétrico (Tela 10' ECG, SPO2, PNI)	15P-11885/2020	12	33.426,36	401.116,32	12	33.426,36	401.116,32		
Central de monitorização (básico)		3	55.000,00	165.000,00	3	55.000,00	165.000,00		
Monitor Multiparamétrico (Tela 15', ECG, SPO2, PNI, PI, CO2)		18	67.250,00	1.210.500,00	18	67.250,00	1.210.500,00		
Cama hospitalar elétrica	15P-11886/2020	30	15.225,00	456.750,00	30	15.225,00	456.750,00		
Aspirador de secreções elétrico	15P-11887/2020	8	30.050,00	240.400,00	8	30.050,00	240.400,00		
Cardioversor	15P-11888/2020	10	35.670,00	356.700,00	10	35.670,00	356.700,00		
Eletrocardiógrafo	15P-11924/2020	10	21.990,00	219.900,00	10	21.990,00	219.900,00		
Monitor de transporte	15P-11925/2020	7	24.500,00	171.500,00	7	24.500,00	171.500,00		
Máquina de Hemodiálise	15P-11923/2020	5	60.670,00	303.350,00	5	60.670,00	303.350,00		
Guindaste para transferência de pacientes	15P-11919/2020	4	15.000,00	60.000,00	4	15.000,00	60.000,00		
Videolaringoscópio	15P-11918/2020	10	30.000,00	300.000,00	10	30.000,00	300.000,00		
Laringoscópio Adulto e Infantil	15P-11917/2020	10	7.000,00	70.000,00	10	7.000,00	70.000,00		
Termômetro infravermelho	15P-11915/2020	25	350,00	8.750,00	25	350,00	8.750,00		
Carro de emergência	15P-11914/2020	10	5.555,00	55.550,00	10	5.555,00	55.550,00		
Cadeira de banho	15P-11927/2020	14	245,00	3.430,00	14	245,00			
Mesa auxiliar inox	15P-11926/2020	14	587,00	8.218,00	14	587,00			
Biombo	15P-11922/2020	20	419,78	8.395,60	20	419,78			

Suporte para soro/bomba de infusão	15P-11921/2020	60	224,00	13.440,00	60	224,00			
Total Equipamentos		270	403.162,14	4.052.999,92			4.019.516,32		
Material Medico Hospitalar:									
Agulha hipodérmica				1.200,00					
Agulha hipodérmica				660,00					
Agulha para aspiração calibre 18G				6.000,00					
Algodão hidrófilo				180,00					
Aparelho de tricotomia				450,00	896		394,24		
Atadura de algodão 15				3.000,00					
Atadura de algodão 20				75,00					
Atadura de crepe 12				4.500,00					
Atadura de crepe 20				2.400,00					
Campo cirúrgico fenestrado				270,00					
Capa de transdutor usg				750,00					
Capa para colchão casca de ovo				3.600,00					
Cateter intrav. 14 GA				90,00					
Cateter intrav. 24G				1.200,00					
Cateter intrav. perif. 22				4.800,00	2.950		5.516,50		
Cateter intrav. Perif. 24				1.950,00					
Cateter intravenoso perif. 18				750,00					
Cateter intravenoso perif. 20				3.600,00					
CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS				600,00					
Cobertura para obito adulto				4.500,00					
Colchão casca de ovo				27.000,00					
Coletor de perfuro 1,5				1.500,00	700		1.246,00		
Coletor de urina C/ Valv. Anti-refluxo				1.200,00					
Coletor de urina sist. Aberto				990,00					
Coletor rígido de resíduos				9.000,00					
Coletor Secreção de Vias Aéreas - Estéril				6.600,00					
Coletor universal 80 a 100 ml.				144,00					
COMPRESSA COM ALCOOL 70%				3.000,00					
COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL 7,5X7,5 CM				2.400,00					

COMPRESSA GAZE,7,5X7,5CM,ESTERIL,13 FIO				21.000,00				
COPO DESCARTAVEL P/ AGUA, 200ML				1.800,00				
COPO DESCARTAVEL P/ CAFE, 50ML				600,00				
DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO				300,00				
DISPOSITIVO INTRAV.PERIF.21G; DISP.SEG.				2.100,00				
DISPOSITIVO INTRAV.PERIF.23G; DISP.SEG.				2.100,00				
DISPOSITIVO PARA INFUSOES MULTIPLAS				1.500,00				
DOSADOR ORAL 20 ML				9.600,00				
ELETRODO ADULTO DORSO DE ESPUMA				2.100,00				
Equipo Bomba				120.000,00				
EQUIPO COM BURETA PARA PEQUENOS VOLUMES UNIDADE				600,00	100		415,00	
EQUIPO FOTOSENSIVEL P/BOMBA DE INFUSAO UNIDADE				6.600,00				
EQUIPO P/ADMINISTRACAO SOL.INTRAVENOSAS				9.000,00	5.600		7.784,00	
ESPONJA PARA LIMPEZA				30,00				
ETIQUETA AUTO ADESIVA, COR BRANCA-89X24				1.500,00				
ETIQUETA DE CODIGO DE BARRAS GK420T				1.800,00				
EXTENSAO DE PVC 160 CM				1.500,00				
FILME TRANSP, NAO ESTERIL, 15 CM X 10 M				15.000,00				
FILTRO HIGROSCOPICO VENT. MEC. ADULTO				120.000,00				
FITA ADESIVA CIRURGICA BRANCA 10CM X 4,5				1.500,00				
FITA ADESIVA DE CREPE ROLO DE 16MMX50M				60,00				
FITA ADESIVA TIPO DUREX - ROLO				60,00				
FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50MM				6.000,00				
Fralda geriátrica extra grande				27.000,00	2.443		1.905,54	
FRASCO A VACUO POLICARBONATO, 5L UNIDADE				450,00				
FRASCO HEMOCULT BACT ANAER SANGUE UNIDADE				13.500,00				
FRASCO MEIO CULT SANG MED OSSEA MICOBACT UNIDADE				2.700,00	800		26.432,00	
FRASCO MEIO CULTURA SANG ADULT BACT AERO UNIDADE				13.500,00	800			
GEL CONTATO PARA ECG E DESFIBRILACAO. <small>FRASCO COM 100</small>				90,00	100		84,00	
KIT P/MONITORIZ. INVASIVA-TRANSDUTOR UNIDADE				6.000,00	80		4.800,00	
Kit para Banho Pré Humidificado				90.000,00				
KIT PARA DRENAGEM ABERTA DE OSTOMIA 45MM				1.200,00				

KIT PARA DRENAGEM ABERTA DE OSTOMIA 70MM				600,00					
LACRE DE SEGURANCA 21 CM COR AZUL UNIDADE				1.500,00					
LANCETA CALIBRE 23G UNIDADE				3.000,00	13.600		1.972,00		
Luva Procedimento Nitrilica G				12.000,00					
Luva Procedimento Nitrilica M				90.000,00					
Luva Procedimento Nitrilica P				90.000,00					
MANTA DE ALGODAO 13 FIOS/CM2; 10 X 50 CM				9.000,00					
Perflex				6.000,00					
PULSEIRA DE IDENTIF. PACIENTE 29X2,5 CM				300,00					
RIBBON PARA IMPRESSORA TERMICA ZEBRA DE				300,00					
SABONETE GLICERINA TABLETE 15GR,				360,00					
SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 50L				3.000,00					
SACO PLASTICO P/ TALHERES 15X30CM				3.900,00					
SACO PLASTICO P/DESCARTE CURATIVO/ROLO				2.400,00					
Seringa 20				25.500,00					
SERINGA BOMBA DE SERINGA 10ML LUER LOCK				900,00					
SERINGA DESCART. INSULINA 100UI				1.800,00	13.200		1.557,60		
SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA				75.000,00					
SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AGULHA				900,00					
SERINGA DESCARTAVEL COM ANTICOAGULANTE				18.000,00	8.100		13.770,00		
SISTEMA DRENAGEM MEDIASTINAL ADULTO 38 UNIDADE				1.500,00					
SISTEMA DRENAGEM MEDIASTINAL INFANTIL 28				600,00					
SOLUCAO PARA HEMODIALISE K 2				4.800,00					
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.06				30,00					
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.08				240,00					
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12				270,00					
SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX Nº14				1.200,00			134,14		
SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX Nº16				1.200,00					
SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX Nº18				210,00					
SONDA FOLLEY DUAS VIAS 12				210,00					
SONDA FOLLEY DUAS VIAS 18				180,00					
SONDA FOLLEY TRES VIAS N.20				135,00					

Total Despesas:									
Saldo do Extrato									5.622.581,54
Saldo Orçamentário (Falta empenhar)									
Percentual de Execução do Convênio									
Previsão de Conclusão									